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[Formanden.] 
Fortsættelse af første behandling al: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1955 til 31. marts 1956. 

Mødet hævet kl. 1625. 

30. møde.  

Fredag den 3. december kl. 13. 

Formanden: I. skrivelse af dags dato med- 
deler indenrigs- og boligministeren, at han 
ønsker her i tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om leje. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om en overordentlig skat til 
staten af faste ejendomme. 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om godtgørelse for husleje- 
forhøjelse til alders- og invaliderentemodtagere 
m.fl. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigs- og boligministeren, at han ønsker her i 
tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler justits- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til midlertidig lov for Færøerne om 
pantsætning af fangst. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
hermed tillade mig for det høje folketing at 
fremsætte forslag til lov om en overordentlig 
skat til staten af faste ejendomme. 

Forslaget må ses i sammenhæng med det 

af indenrigs- og boligministeren samtidig 
hermed (sp. 1236) for det høje ting frem- 
satte forslag til lov om ændring i lov om 
leje, som bl. a. har til formål at skabe en 
vis udjævning af forskellen mellem de for- 
skellige huslejéniveauer. 

Ifølge lovforslaget skal der opkræves en 
tillægsafgift til staten af ejendomme opført 
før 1. januar 1949 samt et tillæg til den 
ordinære grundskyld til staten. 

De i lovforslaget indeholdte regler om 
en tillægsgrundskyld til staten af faste 
ejendomme er tillige begrundet i det for- 
hold, at den almindelige grundskyld til 
staten ikke er blevet forhøjet siden 1937 
og derfor kun har kunnet stige i samme 
forhold som vurderingerne, medens de øvrige 
direkte skatter til staten samt forbrugsskat- 
terne er blevet forøget langt stærkere, også 
i forhold til beskatningsgrundlaget. 

Efter forslaget pålignes tillægsafgiften 
på grundlag af ejendommens forskelsværdi, 
d. v. s. vurderingssum til ejendomsskyld 홢 
grundværdi ved ejendommens seneste ansæt- 
telse inden lovens ikrafttræden. 

Afgiftspligten omfatter principielt enhver 
ejendom, der ved lovens ikrafttræden er 
vurderet selvstændigt og som bebygget 
under forudsætning af, at bygningerne er 
opført før 1. januar 1949 og ikke er ned- 
revet inden lovens ikrafttræden. 

En- og töfamilieshuse samt ejendomme, 
der ved lovens ikrafttræden anvendes til 
landbrug, skovbrug, erhvervsmæssig frugt- 
avl og gartneri, er foreslået undtaget fra 
afgiftspligten. Der er endvidere i lovfor- 
slaget optaget bestemmelser om, at der 
ved afgiftsberegningen skal gives et fradrag 
i forskelsværdien på 20 000 kr.; i Køben- 
havn, på Frederiksberg og i visse omegns- 
kommuner dog på 30 000 kr. Disse fradrag 
vil medføre en afgiftslempelse for mindre 
beboelsesejendomme og lignende. Endvidere 
er der givet bestemmelser om, at èjen- 
domme, der på grund af deres særlige anven- 
delse ikke indgår i det almindelige ej èndoms- 
marked, kan fritages for tillægsafgift. Dette 
gælder for ejendomme, der i henhold til 
lovgivningen om beskatning til staten af 
faste ejendomme er fritaget for ejendoms- 
skatter til staten. 

Tillægsafgiften foreslås fastsat til 10 
promille. I overensstemmelse med reglerne 
i forslaget til lov om ændring i lov om leje, 


